150,00 (centocinquanta); 
h) fenomeni elettrici, qualunque sia la causa che li ha provocati, subiti da macchine e impianti elettrici 
costituenti parte del FABBRICATO. Questa estensione è prestata a PRIMO RISCHIO ASSOLUTO con il 
limite per SINISTRO di € 15.000,00 (quindicimila); si intendono esclusi i danni alle lampadine 
elettriche, a valvole termoioniche, ai tubi catodici e alle altre resistenze elettriche scoperte, macchine e 
impianti elettronici, nonché i danni dovuti a manomissione, modifiche o riparazioni non rientranti nella

[...]

FABBRICATO, le spese sostenute di ricerca e riparazione dei guasti per eliminare la rottura che ha dato 
origine allo spargimento d'acqua nonché le spese relative a seguito di riparazione, per demolire o 
ripristinare le parti del FABBRICATO oggetto del SINISTRO. La garanzia è prestata fino alla 
concorrenza di € 2.600,00 (duemilaseicento) per SINISTRO e per annualità assicurativa con la 
deduzione di uno SCOPERTO del 10% e minimo di € 150,00 (centocinquanta). Rimangono 
comunque esclusi i danni da umidità e stillicidio; 
j) bagnamento all'interno del FABBRICATO assicurato, purché i danni siano arrecati direttamente da

[...]

Nei riguardi dei beni sotto indicati, si intendono operanti i seguenti limiti di INDENNIZZO:

a) per tappeti, arazzi, oggetti di antiquariato, quadri, sculture e simili oggetti d’arte, il limite di 
INDENNIZZO per singolo oggetto è di € 8.000,00 (ottomila) con un limite per SINISTRO di € 15.000,00 
(quindicimila);

b) per denaro, carte VALORI e titoli di credito in genere ovunque riposti il limite per SINISTRO è di € 
1.500,00 (millecinquecento);

c) per denaro, carte VALORI e titoli di credito in genere riposti in CASSAFORTE o in ARMADI FUOCO - 
RESISTENTI il limite per SINISTRO è di € 5.000,00 (cinquemila);

d) per materiale di archivio, modelli, disegni e stampi ovunque riposti il limite per SINISTRO è di €

[...]

a) per tappeti, arazzi, oggetti di antiquariato, quadri, sculture e simili oggetti d’arte il limite di 

INDENNIZZO per singolo oggetto è di € 8.000,00 (ottomila) con un limite per SINISTRO di € 20.000,00 
(ventimila);

b) per denaro, carte VALORI e titoli di credito in genere ovunque ripostiil limite per SINISTRO è di € 
2.500,00 (duemilacinquecento);

c) per denaro, carte VALORI e titoli di credito in genere riposti in CASSAFORTE o in Armadi Corazzatiil 
limite per SINISTRO è di € 5.000,00 (cinquemila);

d) per materiale di archivio, modelli, disegni e stampi ovunque riposti il limite per SINISTRO è di €

[...]

punto 1) o eccedenti gli stessi, cagionati ai prestatori di lavoro da lui dipendenti, ai soci a responsabilità 
limitata e agli associati in partecipazione, per gli infortuni da cui sia derivata morte o invalidità 
permanente. 
Tale garanzia è prestata con l’applicazione della FRANCHIGIA fissa di € 2.500,00 
(duemilacinquecento) per ciascuna persona infortunata; 
3) per gli infortuni subiti dai prestatori di lavoro dipendenti dall’ASSICURATO, dai soci a responsabilità 
limitata e dagli associati in partecipazione non soggetti all’obbligo di ASSICURAZIONE ai sensi del 
D.P.R.

[...]

asciugatura e recupero di documenti cartacei;-     
pulizia e ripristino degli ambienti;-     

la CENTRALE OPERATIVA provvede all’invio di personale specializzato in tecniche di asciugatura, 
tenendo a proprio carico il costo dell’intervento fermo il limite massimo di € 1.500,00 
(millecinquecento) per SINISTRO e per annualità assicurativa.
La PRESTAZIONE è dovuta per i seguenti casi:

a) allagamento o infiltrazione in un punto qualsiasi del LUOGO DI LAVORO, provocato da una rottura, 
un’otturazione o un guasto, di tubature fisse dell’impianto idraulico;

[...]

L’INDENNIZZO liquidato a termine di POLIZZA non può tuttavia essere pagato se non nei confronti o col 
consenso dei titolari dell’interesse assicurato. 

NORME SPECIFICHE PER LA SEZIONE 2 - INCENDIO

Art. 102 - Anticipo indennizzi
La COMPAGNIA anticipa un importo pari al 50% del presumibile danno indennizzabile, con il limite di € 
250.000,00 (duecentocinquantamila) qualunque sia l’ammontare del SINISTRO stimato, purché:

l’ASSICURATO ne faccia esplicita richiesta e siano trascorsi almeno 90 (novanta) giorni dalla data di 
presentazione della denuncia circostanziata degli enti danneggiati o distrutti dal SINISTRO;